
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 65012/2024
Adozione nr. 1699 del 06/12/2024 

Oggetto: COPERTURA DI N.1 POSTO DI "FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 
CONTABILE" (AREA DEI FUNZIONARI ED E.Q.) - COMPARTO FUNZIONI LOCALI 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI, AI 
SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS 165/2001 SS.MM.II., PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. - APPROVAZIONE ESITO FINALE

Allegati: 

Visti: 

Hash: 
DET_DETE_1699_2024.pdf.p7m
50D5A5E55C98A28F3B165805719086C30F4F1F4090B03EFEFF38EBFA802C85DB79870BD7
0A62CE88CAF565529A26355AC2008F9E510B651ABADB7777C50A52BC 

Sottoscritta da
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

Determ. n. 1699 del 06/12/2024 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 4



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

Proposta n. 3620/2024
Adozione n. 1699 del 06/12/2024

Oggetto:  COPERTURA  DI  N.1  POSTO  DI  "FUNZIONARIO  AMMINISTRATIVO 
CONTABILE"  (AREA  DEI  FUNZIONARI  ED  E.Q.)  -  COMPARTO  FUNZIONI  LOCALI 
MEDIANTE PASSAGGIO DIRETTO DI PERSONALE DA ALTRE AMMINISTRAZIONI, AI 
SENSI  DELL'ART.  30  DEL D.LGS  165/2001  SS.MM.II.,  PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. - APPROVAZIONE ESITO FINALE

IL DIRIGENTE

Visti i decreti presidenziali:
 n. 124 del 15/11/2023 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026);
 n. 62 del 13/06/2024 (Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
Modifica n. 1);
 n. 75 del 14/08/2024 (Programmazione triennale del fabbisogno di personale 2024-2026. 
Modifica n. 2);
 n. 100 del 19/11/2024 (Ricognizione in materia di personale eccedente e soprannumerario e 
programmazione triennale del fabbisogno di personale 2025-2027)

Visto il  Piano  delle  Azioni  Positive  2024-2026  ricompreso  nel  PIAO  approvato  con  Decreto 
presidenziale n. 24 del 27/03/2024;

Dato atto che con:
a) Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 43 del 06/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
b) Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 47 del 27/12/2023, esecutiva, è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per l’esercizio 2024, 2025 e 2026;
c) Decreto del Presidente n. 3 del 16/01/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
per il triennio 2024-2026 con assegnazione delle risorse umane e finanziarie; 
d) Decreto del Presidente n. 24 del 27/03/2024 è stato approvato il Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) 2024-2026, ricomprendente il piano della performance 2024-2026;

copia informatica per consultazione 2 / 4



Preso atto che  in  relazione agli  adempimenti  obbligatori  previsti  dall’art.  34-bis  del  D.Lgs.  n. 
165/2001,  la  Provincia  di  Pisa ha  provveduto ad attivare la  procedura di  mobilità,  inviando la 
comunicazione via PEC in data 20/09/2024 (prot. 48884) alla Regione Toscana ed al Dipartimento 
della Funzione Pubblica e che  tale procedura si è conclusa, con riscontro negativo da parte della 
Regione Toscana (PEC del 24/09/2024 prot. n. 49401) e, come previsto dalla norma, sono decorsi i 
termini  dall'avvenuta  comunicazione  al  Dipartimento  della  Funzione  pubblica  senza  alcuna 
assegnazione;

Rilevato che:
• con determinazione dirigenziale n. 1291 del 23/09/2024 è stato approvato l’avviso pubblico 
per passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del d.lgs 165/2001 
ss.mm.ii.,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.1  posto  di  “Funzionario 
amministrativo contabile” (Area dei Funzionari ed E.Q.) - comparto funzioni locali;
• il bando è stato pubblicato sul portale del reclutamento INPA https://www.inpa.gov.it e che 
la data di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione al concorso era fissata per le 
ore 23:59 del 23 ottobre 2024;
• con  determinazione  dirigenziale  n.  1481  del  29/10/2024  è  stato  approvato  l’elenco  dei 
candidati ammessi alla procedura mobilità;
• con determinazione dirigenziale n. 1491 del 30/10/2024 è stata nominata la Commissione 
esaminatrice preposta all’espletamento della procedura. 
• Con  determinazione  dirigenziale  n.  1562  del  15/11/2024  è  stato  sostituito  il  segretario 
effettivo e supplente della Commissione;

Rilevato che i colloqui con i candidati si sono svolti il giorno 18/11/2024;

Preso atto che,  a  seguito di  svolgimento  dei  colloqui,  in  data  18/11/2024 la  Commissione  ha 
formulato la graduatoria provvisoria di merito, pubblicata in pari data;

Visti  i  verbali  trasmessi  in  data  03/12/2024  dal  Presidente  della  Commissione  esaminatrice  al 
termine del proprio mandato:

• Verbale n. 1 del 05/11/2024;
• Verbale n. 2 del 18/11/2024;

Verificata la  legittimità  del  procedimento  in  quanto  le  procedure  di  esame  sono  state  svolte 
regolarmente e nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, dal Regolamento degli Uffici 
e dei Servizi – reclutamento personale – e dall’avviso per passaggio diretto di personale;

Preso atto che:
• che nella graduatoria provvisoria di merito formulata dalla Commissione non si rilevano 

situazioni  di  parità  di  punteggio finale  per  cui  non vi  è  stata  la  necessità  di  attivare  le 
precedenze e/o preferenze previste dalla normativa;

• di aver provveduto ad accertare il possesso dei requisiti e dei titoli dichiarati nella domanda

copia informatica per consultazione 3 / 4



di ammissione al concorso;

Ritenuto nulla  ostare  all’approvazione  degli  atti  della  procedura  di  mobilità  volontaria  per  la 
copertura di n. 1 posto di “Funzionario amministrativo contabile” (Area dei funzionari ed EQ)” 
tramite passaggio diretto di personale da altre amministrazioni unitamente alla risultanza dell’esito 
finale;

Dato atto che dal predetto esito finale emerge che il candidato codice candidatura 277STASN8U 
risulta idoneo in relazione al posto da ricoprire;

Visti:
• il D.lgs 267/2000;
• il D.lgs 165/2001;
• il D.P.R. 487/1994

Accertata la propria competenza all’adozione del presente atto, ai sensi ai sensi dell’art. 107 del  
D.Lgs.  n.  267/2000, nonché del D.P. n.  96 del 05/11/2024  con il  quale  sono stati  prorogati  gli 
incarichi dirigenziali;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:
1. di approvare i  verbali  in premessa citati  e  agli  atti  d’Ufficio,  dei  lavori  della Commissione 

esaminatrice  della  procedura  di  mobilità  volontaria  per  passaggio  diretto  tra  pubbliche 
amministrazioni, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs 165/2001 e ss.mm.ii, per la copertura di n. 1 
posto  a  tempo  pieno  e  indeterminato  di  “Funzionario  amministrativo  contabile”  (Area  dei 
funzionari ed EQ)”;

2. di prendere, conseguentemente, atto che il candidato codice candidatura 277STASN8U risulta 
idoneo in relazione al posto da coprire;

3. di dichiarare conclusa con esito positivo la procedura di mobilità volontaria;
4. di dare atto che dalla data di pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio e sul 

sito istituzionale dell’Ente, decorrerà il termine per le eventuali impugnative;

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 4 / 4


